

Podczas gdy imperializm USA knuje agresywne spiski narody świata jednoczą się w walce o pokój Wielkie manifestacje w Oslo i Paryżu

OSLO (PAP). W Oslo odbył się wielki wiec w obronie pokoju, na którym wystąpił przywódca partii komunistycznej Norwegii, Lovclien. Mówca podkreślił doniosłą rolę Zw. Radzieckiego w wyzwoleniu krajów europejskich, w tej liczbie Norwegii, spod okupacji hitlerowskiej i zaznaczył, że w chwili, gdy imperializm amerykański zagraża pokojowi i knuje spiski agresywne przeciwko ZSRR, wszystkie narody, a z nimi i naród norweski, powinny zjednoczyć się w wielkim na rodem radzieckim i siłami postępowymi na całym świecie w celu wzmocnienia walki o pokój.

Na wiecu wystąpili również przedstawiciele partii komunistycznej Dani — Larsen i partii komunistycznej Szwecji Ohman, którzy **WYRAZILI CAŁKOWITĄ SOLIDARNOŚĆ ZE STANOWISKIEM LOEVLIEŃA.**

We Francji

PARYŻ (PAP). 50 tys. mieszkańców Paryża wzięło udział w potężnej manifestacji w obronie pokoju, zorganizowanej w wieloletnim zrywaniu.

Przemówienie wygłosił sekretarz generalny francuskiej partii komunistycznej — Maurice Thorez, który po odczytaniu swej deklaracji i podkreśleniu jej znaczenia, poddał krytyce wywiad Queuille'a, udzielony agencji „United Press”.

Z oszczerstw Queuille'a — oświadcza Thorez — wyciera strach przed ludem i próba przypisywania interwencji ZSRR tego, co jest koniunkcyjnym rezultatem ewolucji społecznej i politycznej zarówno we Francji jak i we Włoszech: perspektywa bliższej, prawdziwej demokracji. Queuille domagał się okupacji amerykańskiej, aby ułatwić kapitalistom francuskim utrzymanie władzy nad naszym narodem i wciągnięcia go do wojny antyradzieckiej.

Stwierdzając, że rząd francuski z rozkazu miliardów amerykańskich odrzuca sojusz ze Zw. Radzieckim, i zastępuje go sojuszem z Niemcami zach. Thorez zapytuje gdzie tu uwzględniono interesy Francji. W żadnym punkcie globu ziemskiego — zaznacza on — interesy Francji nie są sprzeczne z interesami Zw. Radzieckiego.

Po napłynięciu rządowej akcji represyjnej Thorez stwierdził: „Gdyby rząd ośmielił się ścigać nas za nasze deklaracje, wypowiedziane się przeciwko wojnie antyradzieckiej, to tym samym przyznałby, że przygotowuje się do popełnienia zbrodni”.

Drugi mówca, przewodniczący komunistycznej frakcji parlamentarnej, Jacques Duclos stwierdził, że naród francuski wypowiada się zdecydowanie przeciwko rządowej polityce przygotowań wojennych Policjanta i wzięcia NIE PRZESZKODZĄ NARODOWI FRANCUSKIEMU WALCZYĆ O POKÓJ.

Dep. Cachin, redaktor naczelny „Humanité” podkreśla, że przygotowa-

wania do nowej wojny są zbrodnią. Zainstalowanie zagranicznego sztabu generalnego na terytorium Francji jest zdradą.

Po przemówieniach uczestnicy wiecu uchwalili rezolucję, w której w całej pełni aprobaują deklarację Thoreza.

W St. Zjednoczonych

NOWY JORK (Telepress). Amerykańska partia komunistyczna wydała oświadczenie, podpisane przez przewodniczącego Fostera i sekretarza generalnego Dennisa.

Oświadczenie stwierdza, że komuniści amerykańscy współpracować będą ze wszystkimi demokratycznymi siłami świata, celem uniemożliwienia realizacji zamierzeń obozu imperialistycznego.

Komuniści w St. Zjednoczonych — brzmiał dalszy oświadczenie — z radością przyjęli oświadczenia Thoreza i Togliattiego, które stanowią poważny przyczynek dla sprawy utrzymania pokoju na świecie.

W Austrii

WIEN (Telepress). Centralny organ austriackiej partii komunistycznej „Oesterreichische Volkstimme”, w artykule wstępnym stwierdza:

„Rząd austriacki próbuje przystąpić do zachodniego bloku wojennego. Lud austriacki nie będzie jednak nigdy przelewał swej krwi za żołnierz. W wypadku gdyby kraj nasz został przez anglicyjską armię podległym wojennym wciagnięty w konflikt — naród austriacki, a szczególnie klasa robotnicza, stanie po stronie Zw. Radzieckiego”.

W Japonii

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje z Tokio oświadczenie złożone przedstawicielom prasy przez generalnego sekretarza japońskiej partii komunistycznej Tokuda w związku z ostatnimi wypowiedziami Thoreza i Togliattiego.

Tokuda oświadczył: Komuniści japońscy będą walczyć z każdym obcym mocarstwem, które by wtargnęło do Japonii. Jest zupełnie oczywiste, że **ZW. RADZIECKI NIE MA NAJMNIEJSZYCH AGRESYWNYCH ZAMIARÓW WOBEC JAPONII.**

Tokuda zaznaczył, że w Japonii nie ma jeszcze konieczności rozważania takich hipotetycznych zagadnień, jak np. problemu o należało by zrobić w wypadku, jeśli Zw. Radziecki w po-

ścigu za agresorem zajmie bazy w Japonii lub jak zachowają się wojska amerykańskie.

Rozezoranie międzynarodowej reakcji

MOSKWA (PAP). „Izwestia” w przeglądzie międzynarodowym piszą o wzmagającym się ruchu mas ludowych, w szczególności w krajach marszalskich przeciwko podżegaczom wojennym.

Na groźbę wojny — **NARODY ODPOWIADAJĄ ZESPÓLENIEM SWYCH SIŁ W WALCE O POKÓJ.** Jak wiadomo — pisze dalej autor — agresorzy przygotowują zdradzieckie plany przy akompaniamencie podsypanej przez nich hysterii wojennej. Tym więcej gniewają ich oznaki osłabienia tej sztucznej atmosfery, tym większe spotyka ich rozczarowanie, gdy obserwują mężne stanowisko bojowników o pokój. Szczególną złość międzynarodowej reakcji wywołuje wzmagająca się solidarność narodów z wielką ostoją pokoju — Zw. Radzieckim.

IRO anglo-amerykańską agencją werbunkową

Przeciw repatriacji — za pracę niewolniczą opowiedział się Komitet Społeczny ONZ

NOWY JORK (PAP). Komitet społeczny ONZ zakończył dyskusję nad sprawozdaniem Międzynarodowej Organizacji do spraw osób przesiedlonych (IRO). Dyskusja wykazała, że IRO działała w sprawach, dotyczących rozmieszczenia osób przesiedlonych w sposób sprzeczny z zaleceniami Zgromadzenia Generalnego ONZ, które za lecało umożliwić tym osobom powrót do krajów rodzinnych.

Wbrew zaleceniom, IRO przekształciła się w anglo-amerykańską agencję, werbującą taną siłę roboczą dla St. Zjednoczonych, W. Brytanii i innych krajów.

Jedynie w ciągu drugiej połowy 1948 r. IRO wysłała do St. Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji przeszło 130 tys. osób przesiedlonych. W tym samym czasie do krajów rodzinnych, za pośrednictwem tej organizacji, wyjechało zaledwie 4 tys. osób. Ze sprawozdania IRO wynika, iż w najbliższym czasie zamierza ona skierować do USA, W. Brytanii i kilku innych krajów 380 tys. osób. Przedstawiciel ZSRR, Majewski, przytoczył liczne dowody, że komisje werbunkowe osób przesiedlonych, UCIEKAJĄ SIĘ DO PRZEMOCY I O SZUSTW w celu zmuszenia przesiedleńców do wyrażenia zgody na przy-

Pomnik Kopernika w Warszawie zostanie przeniesiony z cokołu do odlewni, gdzie zostaną zatarte ślady okupacji i wojny. U góry rusztowanie, u dołu rzeźbiarz Jerzy Chojnacki (na prawo) i majster odlewnicy Bolesław Mazurek, którym potwierzono odnowienie pomnika.



Wychodźstwo polskie we Francji manifestuje łączność z Ojczyzną

Depesza do Prezydenta Bieruta

Prezydent R. P. Bierut otrzymał od Rady Narodowej Polaków we Francji depeszę następującej treści:

„Polacy zgromadzeni na obradach

I Plenum Rady Narodowej Polaków we Francji przesyłają Ci, Obywatelu Prezydencie, wyrazy najgłębszej czci i uznania za Twą pracę i trud dla dobra Ojczyzny, za wspaniałe osiągnięcia Polski, pod Twoim przewodnictwem, w odbudowie i postępie.

Wychodźstwo polskie we Francji z dumą podkreśla swe głębokie i nieodparto przywiązanie do Ojczyzny, a z serdeczną wdzięcznością odczuwa troskę i opiekę, jaką Rząd Polski Ludowej otacza emigrację polską we Francji.

W imieniu wychodźstwa polskiego we Francji delegacji ślubują Ci, Obywatelu Prezydencie, wzmocnienie swych wysiłków dla jak najściślejszego związania emigracji polskiej z krajem i jak najwydatniejszej obrony dobrego imienia i godności Polski Ludowej na obczyźnie”.

Amerykańskie organizacje postępowe do Prezydenta R.P.

„Grupa 65 przedstawicieli amerykańskich postępowych organizacji oraz ruchu pracy w Chicago, zgromadzona w Polskim Konsulacie Generalnym 26 lutego br. — z okazji zjeżdżenia obu partii robotniczych w Polsce — przesyła Panu, Panie Prezydencie, gratulacje oraz najlepsze życzenia pomysłowości i powodzenia dla Polski Demokratycznej i Zjednoczonej Partii Robotniczej.”

Ufamy, że to połączenie będzie podstawa do osiągnięcia pokoju. Proszę przyjąć, Panie Prezydencie wyrazy najwyższego poważania.

Adwokat **JOSEPH HELLMUTH:** Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego”.

Wszyscy zwolennicy pokoju z entuzjazmem przyjęli deklarację Thoreza

Komunikat Biura Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ (PAP) Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, który stwierdza, że deklaracja Thoreza spotyka się z entuzjastycznym przyjęciem wszystkich zwolenników pokoju. Deklaracja Thoreza obaliła kłamstwa i hipokryzję, którymi zasłaniają się w swoich zbrodniczych manewrach podżegacze wojenny, ślejąc wśród nich niepokój i wywołując ich wściekłość.

Biuro polityczne wyraża przekonanie, że pogroźki i prowokacje, do których ucieka się rząd, spowodują zjednoczenie i akcję coraz szerszych mas w obronie pokoju. Biuro polityczne piętnuje antyre-

publikańską działalność rządu, który zabronił manifestacji kobiet w dniu 6 marca z pogwałceniem postanowień konstytucji. Masowym udziałem w wiecu na stadionie Bouffalona kobiety dowiodły swojej niezłomnej woli przywrócenia planów podżegaczy wojennych.

Biuro Polityczne oświadcza, że wybory samorządowe odbędą się pod znakiem walki o wolność. Będzie ona połączone z energiczną akcją wszystkich pracowników w obronie wysuniętych żądań.

Biuro Polityczne stwierdza, że rząd niepokoi się o zdrowie zdradzący Petaina, a jednocześnie wzeszy na postępowanie sądowe przeciwko pismu „France d'Abord”, które było podczas okupacji pismem wolnych strzelców i partyzantów.

Dygnitarze ateńscy zdefraudowali 8 miliardów drachm

RZYM (PAP) Agencja Elefteri Elada donosi, że w Atenach rozpoczął się proces przeciwko kilku wyższym urzędnikom rządu monarchistycznego i przemysłowcom, którzy zdefraudowali około 8 miliardów drachm (1.200 tysięcy dolarów) pieniędzy państwowych.

Głównym oskarżonym jest przemysłowiec Kanelopolos. W aferę są zamieszani amerykańscy urzędnicy cywilni i wojskowi.

Dziennik „To Vima” podkreśla, że oskarżeni, by dokonać tak wielkiej defraudacji, musieli korzystać z protekcji osób bardzo wysoko postawionych i zaznacza, że pewnie nie afery prowadzą do ministra finansów rządu ateńskiego Ohehmisa. Niektórzy z oskarżonych byli także w ścisłym kontakcie z ministrem spraw zagranicznych Tsaldarisem

Znani i wybitni hitlerowcy na liście „powierników” Zagłębia Ruhry

Pismo waszyngtońskie wzywa do ratowania pozorów

WASZYNGTON (obsł. wł.). Usiłujący uchodzić za postępowy, dziennik „Washington Post” donosi, że władze niemieckie w Bizonii przedstawiły generałowi Clay'owi listę „powierników” mających zarządzać przemysłem Ruhry. Na liście tej figurują między innymi Guenther Sobl, dyrektor zakładów Krupp i kierownik niemieckiego przemysłu stalowego w czasie wojny, osławiony Dinkelbach główny doradca Hitlera w dziedzinie produkcji metali nieżelaznych i im podobni.

Dziennik, który już od dawna ocenia negatywnie amerykańską polity-

Rozkwit kultury i dostatek — cechą wsi radzieckiej

Delegacja chłopów polskich na Ukrainie Przyjęcie w Radzie Ministrów USRR

MOSKWA (PAP). Jak wiadomo, na Ukrainie przebywały ostatnio dwie delegacje chłopów polskich.

Pierwsza delegacja, złożona z 24 osób, przybyła do Kijowa 14 lutego b.r. Była ona obecna na konferencji przodowników rolnych Ukrainy, która w imieniu chłopów kolchozów ukraińskich wystosowała list z pozdrowieniami do chłopów Polski Ludowej.

Następnie goście polscy zwiedzili kolchozy i stacje maszynowo-tractorowe Ukrainy, zapoznając się z osiągnięciami ukraińskiej gospodarki rolnej.

27 lutego do Kijowa przybyła druga delegacja chłopów polskich w liczbie 165 osób.

Rada Ministrów Ukrainy radzieckiej wydała na cześć obu delegacji przyjęcie.

Gości polskich powitał przewodniczący Rady Ministrów Ukraińskiej SRR Korotzenko.

W osobach Waszych, Drodzy Goście — mówił premier — witamy sąsiadów i przyjaźniaków narodów słowiańskich. Za Waszym pośrednictwem przesyłamy mu szczerze najlepsze życzenia sukcesów w dziele dalszego budownictwa nowej Demokratycznej — Ludowej Rzeczypospolitej Polskiej, na której czele stoi Prezydent Bolesław Bierut.

Mam nadzieję — powiedział premier Korotzenko — że w czasie pobytu na Ukrainie delegacji polscy przekonają się naocznie o wyższości socjalistycznego systemu gospodarki rolnej.

Z kolei przemawiał przewodniczący pierwszej delegacji chłopów polskich — Brzoza. Stwierdził on, że delegaci chłopów polskich nigdy nie zapomną niezwykle serdecznego, prawdziwie braterskiego przyjęcia, jakie zgotowano im na Ukrainie. Wyraził podziw dla wspaniałych sukcesów budownictwa socjalistycznego w miastach i wsiach radzieckiej Ukrainy.

Kończąc, mówca stwierdził, że po powrocie do kraju delegacji polscy wykorzystają niezmiernie cenne doświadczenia wyniesione z wizyty.

Następnie przemawiała Wanda Wasilewska. Mówczyni stwierdziła m. in.: „Otwarto przed Wami szerokie gościnne podwoje radzieckiej Ukrainy. Sami widzicie wieś radziecką, rozkwit kultury, dostatek, widzicie, że przed ludźmi pracy otwarto są tu wszystkie drogi.”

Jestem głęboko przekonana, że Polska, którą wyzwolili krwią własną żołnierze radziecy, stworzy nową wieś i nowego chłopca — chłopca gospodarza, chłopca obywatela, chłopca, przed którym otwarte są wszystkie drogi”.

Powrót pierwszej delegacji

3 bm powróciła do Warszawy 24 osobowa delegacja polska, która brała udział w Kongresie Przedowników Pracy Kolchozów ukraińskich. Członkowie delegacji są zachwyce-

nie niezwykle wysokim poziomem kultury rolnej w Zw. Radzieckim. Delegaci przywieźli z sobą wiele upominków od chłopów ukraińskich.

„Delegacja przywieźli z sobą wiele upominków od chłopów ukraińskich.”

Knowania Tannera w Finlandii Reakcja fińska zapomniiała o lekcji historii?

MOSKWA (PAP). „Literaturnaja Gazeta” stwierdza, że fiński zbrodniarz wojenny Tanner, który niedawno został wypuszczony z więzienia za protekcją swojego kolegi, obecnego premiera Finlandii Fagerholma, zabrał się już do czynnej działalności politycznej. W chwili pojawienia się Tannera na widowni politycznej Finlandii — pozycja obecnego premiera Fagerholma pogorszyła się znacznie.

Fagerholm, jak pisał szwedzki dziennik „Dagens Nyheter” oraz amerykański „New York Herald Tribune” uważa, iż Finlandia należy do bloku antyradzieckiego i powinna przystąpić do agresywnego bloku północno-atlantycznego, choć nie wypowiada tego otwarcie. Polityka rządu Fagerholma przyczyniła się już do poważnego pogorszenia sytuacji wewnętrznej, w wyniku czego par-

tya agrarna pod presją szerokiach mas chłopskich odmówiła mu ostatnio poparcia.

„Literaturnaja Gazeta” stwierdza, iż rząd Fagerholma, który uratował się jedynie dzięki głosom najskrajniejszej reakcji w parlamencie, ma być wkrótce skompletowany nowymi ministrami z szeregu partii konserwatywnych. W ten sposób władza dostanie się do tych samych rąk, które już dwukrotnie doprowadziły Finlandię do katastrofy.

Reakcja — konkluduje „Literaturnaja Gazeta” — oczekuje jedynie dogodnej chwili, by przystąpić do realizacji swych nikczemnych planów. Należy jednak spodziewać się, że naród fiński nie pozwoli reakcjonistom fińskim z Tannerem na czele zrealizować ich zbrodniczych planów.

Częste narady Trumana nad ciężką sytuacją gospodarczą USA

WASZYNGTON (PAP) Wydział prasowy Białego Domu potwierdził w oświadczeniu złożonym prasie, że prezydent Truman odbywa ostatnio częste narady z przedstawicielami wielkich banków i przemysłowcami, omawiając gospodarczą sytuację Stanów Zjednoczonych.

Poza tym minister skarbu Snyder również omawiał na konferencji prasowej zagadnienia gospodarcze z obecnymi dziennikarzami. Snyder usiłował utrzymać dyskusję w tonie optymistycznym, jednakże gdy jeden

100,4 proc. planu

wykonał w lutym przemysł węglowy

Polski przemysł węglowy wykonał plan produkcji za luty br. w 100,4 proc.

Najwydatniej pracuje w dalszym ciągu Chorzowski Zjednoczenie Przemysłu Węglowego, w którym wydobycie wyniosło 1458 kg na jedną dniówkę, tj. o 38 kg więcej, niż w styczniu.

Dymisja ministra Forrestala

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, że przyjął dymisję Jamesa Forrestala ze stanowiska ministra wojny USA, mianując na jego miejsce Louisa Johnsona.

Johnson był ministrem wojny w rządzie Roosevelta.

Knowania Tannera w Finlandii Reakcja fińska zapomniiała o lekcji historii?

tya agrarna pod presją szerokiach mas chłopskich odmówiła mu ostatnio poparcia.

„Literaturnaja Gazeta” stwierdza, iż rząd Fagerholma, który uratował się jedynie dzięki głosom najskrajniejszej reakcji w parlamencie, ma być wkrótce skompletowany nowymi ministrami z szeregu partii konserwatywnych. W ten sposób władza dostanie się do tych samych rąk, które już dwukrotnie doprowadziły Finlandię do katastrofy.

Reakcja — konkluduje „Literaturnaja Gazeta” — oczekuje jedynie dogodnej chwili, by przystąpić do realizacji swych nikczemnych planów. Należy jednak spodziewać się, że naród fiński nie pozwoli reakcjonistom fińskim z Tannerem na czele zrealizować ich zbrodniczych planów.

Częste narady Trumana nad ciężką sytuacją gospodarczą USA

WASZYNGTON (PAP) Wydział prasowy Białego Domu potwierdził w oświadczeniu złożonym prasie, że prezydent Truman odbywa ostatnio częste narady z przedstawicielami wielkich banków i przemysłowcami, omawiając gospodarczą sytuację Stanów Zjednoczonych.

Poza tym minister skarbu Snyder również omawiał na konferencji prasowej zagadnienia gospodarcze z obecnymi dziennikarzami. Snyder usiłował utrzymać dyskusję w tonie optymistycznym, jednakże gdy jeden

KRÓTKIE SPICIA

Nie martwimy się o gen. Marshalla

Pamiętamy, że nieodwołany minister Marshall prześlą być ministrem na skutek „złego stanu zdrowia”.

Nie martwimy się też o gen. Drapera

W nieco trudniejszej sytuacji znalazł się gen. Draper, amerykański wiceminister wojny.

Był doradcą ekonomicznym gen. Claya, później, jako wiceminister wojny, bezpośrodkiem przełożonym Claya.

Zw. Zaw. Dziennikarzy RP protestuje przeciw w zamachom na wolność słowa we Francji

Zarząd Główny Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P. przyjął uchwałę w sprawie przesładowań dziennikarzy demokratycznych i prasy demokratycznej we Francji.

Ambasador Borkowicz u min. Clementisa

PRAGA (PAP). Minister spraw zagranicznych, dr Clementis, przyjął 2 bm. nowego ambasadora RP w Czechosłowacji Leonarda Borkowicza.

SZACH IRANU — marionetką monopolu naftowych

Anglia od dawna już przekształciła Iran w swój „rezewal”. Imperializm brytyjski, który przez całe dziesięciolecie gospodarczył w tym kraju, stworzył też w Iranie swą własną agencję.

Zbrodnicza działalność bandy „Murata” INSPIROWANA BYŁA PRZEZ REAKCJĘ KRAJOWĄ I ZAGRANICZNĄ

3-ch wyroków śmierci żąda prokurator w procesie Małolepszego i towarzyszy

Kary śmierci dla osk. Małolepszego oraz księży Łososa i Ortotowskiego, zaś dwunastu lat więzienia dla ks. Farysia zażądał rzecznik oskarżenia w procesie przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Łodzi.

Prokurator powiedział, że zbyt często zasiadają na ławach oskarżonych bandyci i ich popleczynicy w sutanach, aby przechodzić obojętnie wobec tych faktów.

Działalność Małolepszego inspirowana przez międzynarodowy i rodzimny kapitał, zwraca się nie tylko przeciwko tym robotnikom i chłopom, którym przypadał w udziale zaszczyt noszenia munduru oficerskiego lub opaski Ormowca.

Prokurator przypomina, iż w archiwum bandy znaleziono pokwitowania na dobrowolne ofiary, składane przez kapitalistów wiejskich.

Obrońca osk. „Murata” wskazuje, iż Małolepszy był inspirowany przez podżegaczy, wrogów Polski Ludowej działających w reakcyjnych ośrodkach za granicą.

Osk. „Murat” — Małolepszy w ostatnim słowie przyznaje się w całej rozciągłości do popełnienia zbrodni.



STRAJK GŁODOWY WIEZIŃCÓW POLITYCZNYCH

ATENY. W więzieniu na wyspie Korfu dokonano greckiej i patriotycznej strajku głodowego, bojkotu kół ruchu oporu z osadami okupacji hitlerowskiej.

SZEF „PIĄTEJ KOLUMNY” KANDYDATEM DO PARLAMENTU

WIEDEN. Austriacka partia ludowa kandydatem znanego piosenkarza hitlerowskiego Hansa Steinhilbera w nadchodzących wyborach parlamentarnych.

WŁOCY. Wylotła tu w powietrze fabryka amunicji. W katastrofie zginęło 20 robotników, a 80 odniosło ciężkie obrażenia.

100 OPIAR EKSPLOZJI W FABRYCE AMUNICJI

STAMBUL. Wylotła tu w powietrze fabryka amunicji. W katastrofie zginęło 20 robotników, a 80 odniosło ciężkie obrażenia.

PRAGA — W DARZE WARSZAWIE

PRAGA. Centralna Rada Narodowa Pragi uwzględniła podjęcie jej miejsca we rady narodowe do zorganizowania w czasie

stykami przedsiębiorstwami i organizacjami o znaczeniu wojskowym. Zaczęto też budować w Iranie lotnicze bazy wojskowe USA.

„Rozlałem krew bratnią — stwierdza — jestem Kainem. Apeluję do wszystkich, którzy jeszcze błądzą, aby wychodzili z podziemia, aby przyszedł do majestatu Rzeczypospolitej, odpuścili swe winy i stanęli w szeregu tych, którzy od przeszło lat czterech budują lepszą przyszłość Ojczyzny”.

Osk. Łosós stwierdza, że zdaje sobie całkowicie sprawę ze swej winy. Przynajmniej bezpośrodkiem przyznął się do śmierci człowieka, który pracował dla dobra Ojczyzny, zbrodni swych żałości i prosi sąd o darowanie mu życia.

By zadowolić kapitalistów amerykańskich rząd Queuille'a chce oddać Włochom przyznaną Francji hydro-elektrownię na Mont-Cenis

Traktat pokojowy z Włochami przyznał Francji m. in. płoskowską stację elektrowni wodnej, zaopatrującą w energię liczne zakłady przemysłowe Piemontu i Ligurii (północno-zach. Włochy).

W zakładach tych zainwestowałyby znaczne kapitały różne spółki amerykańskie, które — nie chcąc płacić Francji za dostarczającą energię elektryczną — oczekują od 1948 r. wywieść silny nacisk na Departament Stanu, aby „skłonił” p. Bidault, ówczesnego ministra spraw zagranicznych, do przeprowadzenia odpowiedniej „korektury” granicy francusko-włoskiej.

Zjednoczone wysiłki spółek amerykańskich, Watykanu, karłybata Spellmana i Departamentu Stanu o. kazali się skuteczne — i już w lipcu 1948 r. został zawarty układ Bidault — Quaroni, który przewidywał sprzeczną z traktatem pokojowym „korekturę” granicy francusko-włoskiej.

W Kopenhadze (Dania). Dziennik „Land og Folk” podaje krytyczne stanowisko premiera Hettofta w sprawie udziału Danii w pakcie atlantyckim.

W Londynie (Anglia). Korespondenci Reutera donoszą, iż huragan, który zanotowano w różnych częściach świata, spowodował poważne straty.

W Anglii straty materialne sięgają 1 miliona funtów szterlingów. W Belgii w czasie zamieci śnieżnych zginęło 6 osób.

We Francji południowej huragan uszkodził liczne gmachy i wywołał straty w drzewostanie. We Włoszech zanotowano wielkie opady śniegu.

Nad Australią przeszedł cyklon z szybkością około 190 km na godzinę, 4 osoby zginęły pod zburzonymi gmachami.

BRUKSELA (PAP). W skutek goledzi rucho na wielu drogach Belgii został przerwany. W Ardenach komunikacja uległa zahamowaniu wskutek wielkich opadów śnieżnych.

PRAGA (PAP). Gwałtowna wichura w Czechosłowacji dotknęła również kilka kopalń w północno-czeskim zagłębiu węglowym. W okręgu mostekim unieruchomiona została kopalnia „Nejedlý”.

BERLIN (PAP). Liczba ofiar huraganu, który przeszedł nad Niemcami zachodnimi, wynosi kilkadziesiąt osób, w tym 51 wypadków śmiertelnych i przeszło 150 wypadków ciężkich obrażeń.

W Wuerzburgu huragan rozwałił dom, pod którego gruzami zostało pogrzebanych około 50 osób.

W kraju. W portach Gdańsk i Gdynia na skutek szalejącego sztormu, wstrzy-

many był zupełnie ruch przeładunkowy statków.

W Kopenhadze (Dania). Dziennik „Land og Folk” podaje krytyczne stanowisko premiera Hettofta w sprawie udziału Danii w pakcie atlantyckim.

W Londynie (Anglia). Korespondenci Reutera donoszą, iż huragan, który zanotowano w różnych częściach świata, spowodował poważne straty.

W Anglii straty materialne sięgają 1 miliona funtów szterlingów. W Belgii w czasie zamieci śnieżnych zginęło 6 osób.

We Francji południowej huragan uszkodził liczne gmachy i wywołał straty w drzewostanie. We Włoszech zanotowano wielkie opady śniegu.

Nad Australią przeszedł cyklon z szybkością około 190 km na godzinę, 4 osoby zginęły pod zburzonymi gmachami.

BRUKSELA (PAP). W skutek goledzi rucho na wielu drogach Belgii został przerwany. W Ardenach komunikacja uległa zahamowaniu wskutek wielkich opadów śnieżnych.

PRAGA (PAP). Gwałtowna wichura w Czechosłowacji dotknęła również kilka kopalń w północno-czeskim zagłębiu węglowym. W okręgu mostekim unieruchomiona została kopalnia „Nejedlý”.

BERLIN (PAP). Liczba ofiar huraganu, który przeszedł nad Niemcami zachodnimi, wynosi kilkadziesiąt osób, w tym 51 wypadków śmiertelnych i przeszło 150 wypadków ciężkich obrażeń.

W Wuerzburgu huragan rozwałił dom, pod którego gruzami zostało pogrzebanych około 50 osób.

W kraju. W portach Gdańsk i Gdynia na skutek szalejącego sztormu, wstrzy-

Delegacja koreańska w Moskwie

MOSKWA (PAP). Dnia 3 bm. przyjechała do Moskwy rządowa delegacja koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej z premierem Kim Ja Senem i ministrem spraw zagranicznych Pak Hen Enem na czele.

3 tys. uczonych kandyduje do Nagród Stalinowskich

MOSKWA (PAP). 1 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Nagród Stalinowskich, który rozpoczął rozpatrywanie prac naukowych, przedstawionych do uzyskania tych nagród w r. 1948.

Jak wynika ze sprawozdania 3.000 radzieckich uczonych zgłosiło do komitetu 864 prace czyli o 100 więcej niż w r. 1947.

Wśród zgłoszonych prac znajdują się 224 rozprawy i 640 wynalazków.

— zatwierdził układu Bidault — Quaroni, i w grudniu ub. roku układ ten odrzucił.

Koła dobrze poinformowane twierdzą wszakże, że premier Queuille i obecny minister spraw zagranicznych Schuman nie porucili „wytycznych” b. ministra Bidault i by zadowolić swoich zaatlantyckich mocodawców — nadal forsują przekazanie Plateau Mont Cenis formalnie Włochom, faktycznie kapitałom amerykańskim, za inwestowaniem we Włoszech północno-zachodnich.

Jest to jeszcze jedna ilustracja „patriotyzmu” obecnego rządu francuskiego.

Zwolennicy polityki bloków chcą zaprzedać interesy Danii

KOPENHAGA (PAP). Dziennik „Land og Folk” podaje krytyczne stanowisko premiera Hettofta w sprawie udziału Danii w pakcie atlantyckim.

Domagamy się od rządu — pisze

„Land og Folk” — odpowiedzi na następujące pytania:

1 Czy rząd zamierza współpracować z siłami zbrojnymi USA?

2 Czy rząd zamierza odrzucić wszelkie żądania amerykańskie w sprawie baz?

3 Czy rząd zamierza domagać się likwidacji baz amerykańskich w Grenlandii?

Żądamy jasnej odpowiedzi na te pytania. Naród winien wiedzieć, jak frymarczy się jego losem.

SZTOKHOLM (PAP). Komentując sprawozdanie min. spraw zagranicznych Norwegii, Langego, złożone w parlamencie po powrocie z Waszyngtonu i Londynu, dziennik „Ny Dag” stwierdza, że min. Lange starannie unikał odpowiedzi na zasadnicze pytania, a mianowicie: przeciwko jakiemu niebezpieczeństwu rząd norweski chciałby obronić Norwegię w pakcie atlantyckim.

Ze strony mearstw zachodnich Norwegii — zdaniem Langego — nie grozi żadne niebezpieczeństwo. Z drugiej strony Lange wyraźnie oświadczył, że Norwegia nie opuści się wcale zagrożona przez ZSRR.

Jeśli więc — pisze dziennik — rząd norweski chce przyłączyć się do paktu atlantyckiego, to kieruje się on zupełnie innymi motywami.

Czech Cardal zwycięzca biegu na 30 km Absencja najlepszych Polaków przekreśliła szanse na dobre miejsca

ZAKOPANE (Tel.). Bieg na dystans 30 km uważano za domenie Finów i Czechów. Takie było przekonanie znawców i jakiego prawdopodobnie zawodników, z których najbardziej znani, jak Holeksa, Skupień i Bukowski uznali, iż szkoda próżnej fatygi i nie stanęli do biegu.

Nie starcie znalazło się jednak sporu polskich zawodników, których rola ograniczyła się do robienia tłoku, bo uzyskiwali czasy powyżej 3 godzin.

Wyjątkiem był Kwapien, jedyny nasz biegacz, który z czółówką nawiązał walkę o zwycięstwo. Niestety — zły los dał mu niski numer startowy tak że mimo, że już na 7 km. wyprzedził zawodników, którzy wystawiali przed nim i biegli jako pierwszy z przewagą 3 minut, później minął narciarzy, którzy byli wyznaczeni do przetranszowania i musiał swym konkurentom torować drogę po świeżo spadłym śniegu.

Finowie wypadli słabiej niż się spodziewano. Suomalainen nie znalazł się w pierwszej dziesiątce, a Vide jadący przed Kwapieniem uznał, że warunki biegu są zbyt ciężkie i wycofał się na trasie.

Śnieg padał bez przerwy i przecieranie trasy nie wiele pomogło.

Start odbył się na stadionie PZN pod Krokwią. Do biegu stanęło 43 zawodników. Trasa biegła do doliny Małej Łąki, następnie przez Kościeliską, Roję, Lipki pod skocznię, później do doliny Olczyńskiej i do Kuźnicy (zjazd). Meta była na stadionie.

Na pierwszych kilometrach trasy najszybciej szedł Czech Balvin na

W. Korzycki

Olsztyn eksportuje jaja

włączając się do ogólnokrajowego eksportu

Co wiedzieć powinien każdy nasz hodowca drobiu

W dniu 20 lutego wysłano z Olsztyna do Anglii pierwszy transport jaj, zawierający 90.300 sztuk. Ekspert, przejmujący transport w Gdyni, uznał nasz towar za wyścigatunkowy.

W tej chwili w magazynie fajczarskim olsztyńskiego oddziału okręgowego OSMJ wra gorączkowa praca nad przygotowaniem drugiego transportu.

Tym razem będzie to cały wagon, obejmujący 400 skrzyń o łącznej wartości 144 tysięcy zł, posrebrzanych według obowiązujących międzynarodowych standardów.

Województwo olsztyńskie po raz pierwszy włączyło się do ogólnopolskiego eksportu jaj, zajmując w stosunku do innych województw jedno z pierwszych miejsc odnośnie gatunku towaru eksportowego i solidności opakowania.

NIE MAMY SIĘ CZEGO WSTYDZIĆ

Jaja z terenu naszego województwa w konkurencji międzynarodowej są nie gorsze niż jaja z Danii i innych krajów o urobionych pod względem jakości towaru tradycyjnych.

Biblioteka miejska w Suszu

Obwodowy Urząd Likwidacyjny w Suszu został przeniesiony do Ostrody. W lokalu, w którym mieścił się on do tej pory, urządzona została biblioteka miejska, która po kilku miesiącach wyekwirowania znalazła nareszcie właściwe i godne swego przeznaczenia pomieszczenie.

W ostatnich dniach została przekazana na specjalnym kursie bibliotekarka, która zajęła się z zapalem urządzeniem nowego lokalu, projektując również urządzenie w najbliższym czasie czytelni publicznej. (zb)

sumy, które tak bardzo potrzebne są odbudowującemu się krajowi.

TEGOROCZNY PLAN

Minimalny plan zbioru jaj w skali ogólnokrajowej wynosi w roku bieżącym 715 milionów sztuk, z czego 34 proc. przeznaczono na eksport. Województwo olsztyńskie zebrze ma 18 milionów. Jest to w porównaniu z innymi województwami ilości stosunkowo skromna, ale nabierze ona odpowiedniej wymowy, jeśli zważy się, że województwo nasze jest jednym z najmniejszych i najsłabiej zaudolnionych.

STĄC NAS NA WIĘCEJ

Ambicje województwa idą jednak w kierunku przekroczenia wyznaczonego planu skupu jaj. Ze projektu przekroczenia planu operują się na realnych przesłankach stwierdzając, że na podstawie następujących cyfr: w styczniu i w lutym ubiegłego roku zebrano 80 tysięcy jaj, a w tych samych miesiącach roku bieżącego 807 tysięcy, uzyskując pierwszą lokatę wśród województw Ziemi Odzyskanych.

Równoległe z akcją eksportu rozpoczęło się w miesiącach letnich wzmożona akcja magazynowania jaj konsumpcyjnych na potrzeby wewnętrzne i na cele interwencyjne na rynku krajowym w okresie zimy.

Dzień Elbląga

Nowe władze Komitetu Miejskiego PZPR

Wybrany na ostatniej konferencji 25-osobowy Komitet Miejski PZPR w Elblągu dokonał w dniu 1 bm. wyboru egzekutywy partyjnej w składzie następującym: Góralski, Zielonka, Szustko, Pekalski, Chyściek, Pstrokoński, Bogacki, Supruniuk, Zenowicz, Andrusiewicz i Kolendo.

CO I GDZIE

W OLSZTYNIE

TEATR IM. ST. JARACZA „Archeolodzy” godz. 19.30.

KINO „POLONIA” „Ostatni Mohikanin” prod. czechosłow., godz. 18.00, 18.00, 20.00. Dla młodzieży dozwolony.

KINO „MAZUR” „Skrajona sława” prod. franc., godz. 15.30, 17.30 i 19.30. Dozw. od 16 lat.

MUZEUUM NA ZAMKU Czynne codziennie oprócz poniedziałków o godz. 10-14.

Wystawa dzieł J. Fankiewicza otwarta codziennie oprócz poniedziałków o godz. 10-14 i 16-18.

APTEKA DZURNIA Fajeriaga, Kolejowa 17.

POGOTOWIE LEKARSKIE Ub. Społ (Partyzantów 30) czynne nocą w godz. 17-7, w niedzielę i święta godz. 12-18, 20-7. Tel. 21-21. STRAZ POŻARNA, tel. 22-22.

W ELBLĄGU

Kina: „Baltyk” — Wielkie nadzieje. „Mars” — Lekkożylna siostra. Straż pożarna — tel. 6. Pogotowie Ub. Społ. (Belańska 18) czynne w godz. 20-8, tel. 49.

W WOJEWÓDZTWIE

Batuczyce „Bajka” — Noc grudniowa, Biskupiec „Polonia” — Rodzina Froment, Giżycko „Wanda” — nieczynne. Kętrzyn „Casino” — Cza rodzajskie ziarno. Lidzbarsk „Capitol” — Pościg. Mława „Adria” — Kobieta sama. Mrągowo „Raj” — Lermontow. Orneta „Lutnia” — Podrzutek. Ostroda „Swit” — U schyłku dnia. Szczytno „Grunwald” — Ostatnia noc.

Radio

SOBOTA 5 bm.

Wiadomości: 7.00, 12.04, 16.00, 20.00 i 23.00. Wszeczn. Radiowa: 9.30 i 19.40.

Wiadomości: 7.00, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00. Wszeczn. Radiowa: 9.30. 7.20 Przegąd prasy, 7.25 muzyka, 8.30 „Stare i nowe” 20 odc., 9.15 aud. ZNP., 12.20 konc. solistów, 12.45 aud. dla wsi, 15.30 „Historia dziecka do orzechów” aud. dla dzieci, 16.30 reportaż dla młodz., 16.45 „Przy sobocie po robocie”, 17.45 aud. dla świetlic, 18.00 lekcja rosyjskiej, 18.15 „Melodie taneczne”, 18.45 aud. KCZZ, 19.00 wiecz. Mieczkiewiczowski, 19.30 konc. kameralny, 20.50 „Operacja wschodniopruska” podg., 21.00 konc. Krakowskiej Ork. P. R., 21.45 aud. rosyjska, 22.15 muz. taneczna, 24.00 koniec audycji.

Polskie Radio zasugerowało możliwość zmian w programie.

Zaliczkę podatku gruntowego trzeba płać w terminie

W dn. 1 bm. upłynął termin płacenia zaliczek w gotówce na poczet pierwszej raty podatku gruntowego w r. b. Z tego tytułu nasi rolnicy mieli wpłacić do kas zarządów gminnych 154.791.078 zł, co stanowi 30 proc. sumy globalnej wymiaru zeszłorocznego.

Jak się dowiadujemy od pełnomocnika wojewódzkiego do spraw podatku, pasna część rolników nie dotrzymała terminu, wystawiając tym sobie na ryzyko egzekucji i wynikających stąd dodatkowych kosztów.

Tyle o zaliczkach. Natomiast prace przy obliczeniu wymiaru podatku gruntowego na r. b. są na ukończeniu i w najbliższym już czasie ich wyniki podane zostaną do wiadomości publicznej. (i)

Dlaczego gazownia w Olsztyńku nie miałyby być uruchomiona

Mieszkańcy Olsztyńka przyzwyczaili się do widoku swoich nieczynnej gazowni natomiast wzrok przy jedzeniu ze zdziwieniem przegląda się temu marwemu dotychczas zakładowi.

Na pierwszy rzut oka gazownia wydaje się być w zupełnie dobrym stanie, a liczne latarnie gazowe, które niegdyś oświetlały ulicę, zdają się słobno protestować bezrobociu i to tym bardziej że w niektórych dotychczas zachowały się tzw. „koszki”.

Postanowiliśmy bliżej zapoznać się z tą sprawą, zwróciwszy się przeto do fachowców w tej dziedzinie którzy oświadczyli nam, że gazownia w Olsztyńku jest w stosunkowo dobrym stanie i mogłaby być uruchomiona niezbyt wielkim kosztem.

Dziwne więc, że dotychczas Za-

Dzień Ostrody

W posiedzeniu ośrodkowej MRN uchwalono statut etatów stanowisk służbowych, który przewiduje 16 stanowisk pracowniczych w biurze Zarządu Miejskiego, 6 stanowisk w wodociągach i kanalizacji, 4 stanowiska w reżni miejskiej, 4 stanowiska w zarządzie nieruchomości, 5 stanowisk w gazowni i 1 stanowisko w ZOM-ie. Etaty te dotyczą pracowników umysłowych.

Ponadto MRN postanowiło wystąpić do instytucji kredytowych o pożyczkę na zakończenie remontu budynków mieszkalnych przy ul. 1 Armii i 3, 5, 7, 9, Gen. Sikorskiego 25 i 27 oraz Kopernika 25 i 27 — w wysokości przewidzianej planami i kosztorysami zatwierdzonymi przez Woj. Wydział Odbudowy.

Poruszono również sprawę usunięcia gruzów z placu przy ul. Daszyńskiego należącego do PKP, ponieważ oddział drogowy sam gruzów nie usuwa i nie dopuszcza do ich usunięcia robotników Zarządu Miejskiego. (mr)

Z obrad Miejskiej Rady Narodowej

Jako ostatnia w powiecie została zreorganizowana GRN w Pietrzwaldzie. Skład Rady z 32 członków uległ zmniejszeniu do 18-tu. Dokonał wyboru przewodniczącego GRN w osobie Józefa Ostrowskiego i z-cy przewodniczącego w osobie ob. Fabiana Budnego. (mr)

PRZEWIENIENIA KAMPANIA NA ROLI

GRN w Ostrodzie debatowała nad zwiększeniem uprawy buraków cukrowych. Radni zobowiązali się do propagowania akcji uprawy buraków cukrowych na zebraniach gromadzkich.

Rozpatrywano również ważny problem likwidacji odlogów, przy czym GRN poleciło zarządowi gminnemu zorganizowanie we wszystkich gromadach zespołów gromadzkich.

Kiedy Zarząd Miejski Barczewa usunie ślady niemieczyny na ratuszu

W halu Zarządu Miejskiego w Barczewie wisi na ścianie blaszana skrzynka z takim oto napisem: „Düngt mit deutschen Stickstoffdüngern”.

Obok tej skrzynki znajduje się druga, nieco podobna do pierwszej, ale bez żadnego napisu, o której wożny Zarządu Miejskiego mówi, że w żadnym wypadku nie jest przeznaczona na śmieci. Tymczasem spełnia taką właśnie rolę wbrew nie pisaniemu zarządcom magistratu Barczewa.

Ostatecznie można zrozumieć nieporozumienie między interesantami a intencją władz miejskich odnośnie drugiej skrzynki. Lecz czym wytłumaczyć konserwowanie na pierwszy rzut oka śladów niemieczyny na tych ziemiach okupacji? Nie mogą tego zrozumieć zarówno mieszkańcy Barczewa, jak i przyjeźdźcy z innych miast. Szczególnie ci ostatni. (m)

SPORT WARMII I MAZUR

A jednak odbędą się WUKF organizuje jutro zawody narciarskie

Tegoroczna zima wyraźnie nie sprzyja olsztyńskim narciarzom. Ostatecznie pogoda uległa jednak radykalnej zmianie i obfite opady śnieżne stworzyły odpowiednie warunki dla odbycia zawodów narciarskich.

WUKF, który już przedtem podjął się ich organizacji, tylko na to czekał. Zawody, zapowiadane przez nas dwukrotnie, odbędą się jutro, tj. 6 bm. Będą to jakbyby nieoficjalne mistrzostwa okręgu.

Na program zawodów złożą się: bieg na 4 km dla kobiet, bieg na 4 km dla chłopców do lat 16 i bieg na 8 km dla mężczyzn. Start i meta wyznaczona na Stadionie Leśnym. Trasa przebiegać będzie ze względu na warunki śnieżne przez lasy mieskie.

Zgłoszenia zawodników przyjmowane będą w dniu zawodów na stadionie od godz. 9-tej. Konkurencje rozpoczyna się o godz. 10.30. Zbiórka narciarzy wyznaczona jest na godz. 9.30. Po zakończeniu zawodów odbędzie się rozdanie dyplomów dla zwycięzców.

WUKF idąc na rękę miłośnikom „białego szaleństwa”, przygotował dla uczestników zawodów odpowiednią ilość nart, które będą wydawane przed startem za okazaniem dowodu osobistego.

Dla zawodników przygotowana będzie gorąca kawa i szatnia ogrzana.

Dość należy, że wstęp na zawody jest wolny.

Kołomecki wygrywa w eliminacjach przed mistrzostwami Polski

W turnieju eliminacyjnym przed mistrzostwami Polski, zakończonym w Warszawie w dniu 27 lutego, pierwsze miejsce w grupie Warszawa — Łódź — Olsztyn zdobył H. Kołomecki, mistrz koła ZKK Olsztyński, uzyskując 6 pkt.

H. Kołomecki nie przegrał żadnej partii.

Odniesiony sukces zapocznia Kołomecki nie tylko wejście do finału w turnieju o tytuł mistrza Polski, lecz daje mu możliwość zajęcia czołowego miejsca w turnieju, do czego uprawnia go wybitny talent, doskonała technika i gruntowna znajomość teorii gry. (b)

Lechia jedzie do Szczytna

Jak już podawaliśmy, jutro wyjeżdżają do Szczytna piłkarze rezerwy MKS „Lechia”. Barw Lechii w siatkowej broni będą: Zakrzewski, Klemens, Frenszkowski, Sienlowski, Brzozowski, Jacyk; w koszykarskiej — Frenszkowski, Sienlowski, Jacyk, Zylcz, Szymański. Rezerwowi — Kozioł i Szemiel.

Zbiórka zawodników jutro o godz. 7.45 na Dworcu Głównym. (gem)

Mistrzostwa piłki ręcznej szkół średnich

W dniu 8 bm. rozpoczyna się w Olsztynie mistrzostwa piłki ręcznej szkół średnich męskich i żeńskich. Zgłoszenia do wotku włącznie należy składać na ręce nauczyciela wf. Szkoły Handlowej, p. Troickiego.

Prostujemy

W sprawozdaniu z przebiegu meczu ZKK — SKS, zasła pomyłka, która prostujemy następująco: Barg (ZZK) wygrał z Hoppem (SKS) i Brożyński (ZZK) pokonał Schejla (SKS).

OGŁOSZENIE

Starostwo Powiatowe w Szczytnie Referat Rolnictwa i Reform Rolnych Województwa Olsztyńskiego ogłasza publiczny przetarg ofertowy na dzierżawę rybołówstwa niżej wymienionych obwodach rybackich ustalonych co do zasięgu i granic orzeczeniem Wojewody Olsztyńskiego z dnia 31 sierpnia 1948 r. Nr Rol. IV-63/3/5/48.

1. Rzeki Babieta obejmujące obszar brzegu rzeki od mostu na drodze Jelnowo — Rozogi do mostu na drodze Leczyk — Gant oraz jezioro bez nazwy, wraz z jego połączeniem z rzeką Babieta.

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiatowym w Szczytnie Referat Rolnictwa i Reform Rolnych pokój Nr 78 w dniu 20 marca 1949 r. o godzinie 12.

Starostwo Powiatowe Referat Roln. i Ref. Rolnych zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub odrzucenia ofert bez podania powodów.

Do obowiązku dzierżawcy należy:

- Złożenie przy podpisaniu umowy dzierżawnej kaucji w wysokości półrocznego czynszu.
- Opłacanie czynszu z góry kwartalnie.
- Coroczne uczestniczenie w kosztach zbiorowego zarybiania obwodów rzeki Babieta przez wpłacanie sum w wysokości, które ustali Urząd Wojewódzki Olsztyński. Sumy te winny być wpłacane jednocześnie z odnośną ratą czynszu dzierżawnego.
- Coroczny udział w kosztach utrzymania straży rybackiej w wysokości ustalonej przez Urząd Wojewódzki Olsztyński, względnie w/g uznania tegoż Urzędu utrzymywania straży rybackiej własnym kosztem.

Pisemne oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na dzierżawę rybołówstwa na obwodzie Nr 6 na rzece Babieta” winna zawierać:

- Imię i nazwisko oferenta, jego fach (zatrudnienie) oraz miejsce zamieszkania (dokładny adres).
- Wysokość oferowanego rocznego czynszu w kilogramach szczupaka i wyboru za 1 kilometr rzeki.
- Oświadczenie oferenta o zaznajomieniu się z obwodem rybackim, warunkami jego dzierżawy i zobowiązanie do ich wykonania (wzór umowy jest do przejrzewania w Referacie Roln. i Ref. Rolnych Starostwa Powiatowego w Szczytnie).
- Dowód złożenia wadium w wysokości wyżej ustalonej.
- Oświadczenie dotyczące kwalifikacji oferenta (odpisy świadectw rybackich) oraz stanu materialnego (posiadany sprzęt rybacki lub wysokość zasobów pieniężnych).

Za Starostę
(-) Kaszpar Antoni
Komisarz Ziemiński

475-1

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Plock na nazwisko Kolecki Eugeniusz syn Stanisława urodz. 1925 r. zam. w Olsztynie, Limanowskiego 21. 491-2

ZAGUBIONO tymczasowy dowód tożsamości konia Nr 41187 na nazwisko Ragin Bolesław zam. wiesz Zegony gm. Pietraszewo pow. Lidzbarski. 492

Centralny Urząd Planowania

Biuro Regionalne w Olsztynie ul. Baltycka 1 bud. 5 tel. 23-63

ZAANGAŻUJĘ

- inżyniera rolnika,
- fachowca obznajmionego z zagadnieniami przemysłu,
- fachowca obznajmionego z zagadnieniami obrotu towaru,
- referenta do spraw inwest. (pożądana praktyka bankowa),
- referenta do spraw buchalt. gospodarczych. 494-3

MASZYNE z długim walcem zakupu oraz rutynowaną maszynistkę zatrudnił Oddział Polskiego Radia w Olsztynie. 497

PAŃSTWOWA Komunikacja Samochodowa w Olsztynie ul. Partyzantów 79 poszukuje REFERENTA BUDŻETOWEGO ze znajomością księgowości. 499

NAUKA MASZYNOPISANIA metodą nowoczesną — skróconą. Kursy Żejmo, Samulowskiego 6, II p. (róg Warmińskiej). 497

SKRADZIÓNÓ dyplom mistrzowski kowalski, kartę ewakuacyjną, dowód osobisty, wyżej wymienione dokumenty na nazwisko Baka Jana za mieszkałego w Kętrzynie, Szopena 1. 501-2

Z-O 4979

Do samoistnego rzemiosła woj. olsztyńskiego

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu z dnia 7 maja 1948 r. Nr MR.5279, samoistne rzemiosło ma obowiązek dokonania corocznej rejestracji swych zakładów w Okręgowych Związkach Cechów oraz w biurach rejestracyjnych wyznaczonych przez Izbę Rzemieślniczą.

Izba stwierdza, że do dnia 28 lutego 1949 r. nie wszyscy rzemieślnicy dokonali tego obowiązku, podlegając tym samym sankcjom karnym wynikającym z dekretu z dnia 31 lipca 1946 r. (Dz. U.R.P. Nr 41) „o organizacji statystyki państwowej i o Głównym Urzędzie Statystycznym”.

Ponieważ rejestracja musi być w tym roku dokładnie przeprowadzona, Izba podaje do wiadomości, że ostateczny termin rejestracji upływa dnia 10 marca 1949 r. Rejestracji można dokonać w biurze Izby w Olsztynie ul. Mazurska 1.

Dyrektor Izby
(-) Mgr Kazimierz Lisowski

504

2 p. koni-walachy

półcięćki możliwie perserony) wraz z uprzężą

2 platformy 2-konne

1 platforma 1-konna

ogumione w dobrym stanie — kupimy natychmiast.

Oferty pisemne należy złożyć do: PAŃSTWOWE BROWARY W ELBLĄGU, ul. 3 Maja 71, telef. Nr 38. 496-2

WYKWALIFIKOWANYCH KSIĘGOWYCH zatrudnionych w godzinach nadliczbowych — zgłoszenia P.C.H. Rolny, Olsztyn Artylejska 4. 499

ZGUBIONO leg. służbową nr 126031 wydana przez DOKP — Olsztyn na nazwisko Godlewski Eugeniusz, 488

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE branży elektrotechnicznej na terenie Olsztyna przyjmie od zaraz na stanowisko:

- Kierownika Biura Planowania
- Referenta sprzedaży
- Pomoc biurową do prowadzenia kartoteki, reflektuje się na siły wykwalifikowane.

Oferty należy składać z podaniem życiorysu do administracji dziennika pod „Przedsiębiorstwo Państwowe”. 500-3

DNIA 1 bm. na zabawie w Teatrze został zabrany przez pomyłkę paszcz oficera milicji. Proszymy o zwrot pod adresem: Państw. Liceum Ogrodnicze ul. Okrzei. 490

ZAMENIONO na zabawie w teatrze śniegowiec brązowy prawa nogi. Strona zainteresowana proszona jest o zgłoszenie się Urząd Woj. Wyzd. Budżetowo-Gospodarczy pok. 43 (Ratusz). 489

OGŁOSZENIE

Zarząd Olsztyńskiego Towarzystwa Wędkarskiego prosi członków o uszczerpkowanie zgłoszeń składkę. Po dniu 15.4. Br. Zarząd przystąpi do skierowania zgłaszających. Składki przyjmują Skarbnik Zarządu we wtorek i piątek od godz. 15 do 16 przy ul. Staromiejskiej 15, pok. 14. 495-3 Zarząd

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Sokołowo na nazwisko Wróbel Stanisław syn Teofila urodz. 1920 r. zam. w Bandolu pow. Górowo Flawickie. 417

ZGUBIONO dowód osobisty wydany przez Starostwo Powiatowe Wołyńskie na nazwisko Maria Zukowska zam. w Kętrzynie Kruszwieckiej 38. 428-1

ZGUBIONO leg. służbową Nr 1447 wydaną przez Dyr. Poczt. i Telegr. w Olsztynie na nazwisko Szydłowski Justyn (asystent). 492

ZGUBIONO obywatelstwo na nazwisko Zetow Gerhard zamieszkały Biskupiec. 503

OGŁOSZENIA W „ZYCIU OLSZTYŃSKIM”

TO GWARANCJA POWODZENIA

Świeclica Ligi Kobiet



24 dzieci wiejskich, których rodzice osiedli na rozparcelowanym majątku i w Kościelcu koło Płocka, spędza poranki pod opieką Ligi Kobiet w dawnym dworze, zamienionym na przedszkole.

Eksponaty na wystawę Chopinowską do Moskwy

Ambasada ZSRR w Warszawie zwróciła się za pośrednictwem T-wa Przyj. Polsko-Radzieckiej do Komitetu Wykonawczego Roku Chopinowskiego o udzielenie materiałów na wystawę chopinowską w Moskwie.

ków Warszawy i Żelazowej Woli związanych z Chopinem, fotokopie 8 portretów i 11 autografów Chopina, odlewy gipsowe popiersia, makiś pośmiernej i ręki wielkiego kompozytora, wszystkie dotychczasowe wydawnictwa Komitetu oraz notatki o inauguracji i dotychczasowym przebiegu Roku Chopinowskiego w kraju i zagranicą.

EDWARD LIGOCKI

RODZINA DULSKICH PRZETRWAŁA WOJNĘ

Domy się palą, miasta się zapadają pod ziemię, nie ma Dulskich nie ma sposobu. Felicjanowstwo Dulscy uradowali swoje mieszkania. Mają teraz dużo zwoje. Słuchają amerykańskie go radia, handlują dolarami, nasycają na ulicach i w kawiarni, szepcą sobie do ucha poufne wiadomości, usłajają niechybny termin wybuchu nowej wojny, a w międzyczasie stoją w ogonkach i robią zapasy. Pisują też anonimowo, ponieważ jak twierdzą, nie mogą wystąpić „z otwartą przybitością”.

cuzem a nie Polakiem i nie mógł więc dzieć o okrucieństwach niemieckich w Polsce. Służył on wielkiej idei, pa młota, że jego ojciec, pułkownik wojsk papieskich walczą z siłami Sztana, którzy odważyli się podnieść świętokradczą dłoń przeciwko władzy Ojca Św. w prowincjach rzymskich. Czy pan sobie nie zdaje sprawy, że wywiekając nieznane dotąd w Polsce fakty na światło dzienne dopomaga pan tym samym sługom Sztana w ich odwiecznej walce z Kościołem? Przecież takie fakty się przemilcza.”

Po ojcowisku do Niemców

Ton anonimów stał się ostrzejszy po marcowym orędziu papieskim do biskupów niemieckich. „Wara od Ojca Świętego — pisał ksiądz Pius Dulski — filatelista. Taki kretyln jak ty nie rozumie, że Łaska Boża jest z Ojca Św. i każde Jego odezwanie się błogosławione jest w niebieskach. Bo jeśli Papież przemawia po ojcowisku do Niemców, to tylko dlatego, by dobroliwością swoją poruszyć serca lu brów i innych kacerzy i zapędzić ich z powrotem do Obory Bożej.

Ta szatańska granica nad Odrą jest zdradziecką pokusą zmierzającą ku odwróceniu serc polskich od światła Miłości Bożej. My, katolicy, winniśmy przyjmować w pokorze wyroki Opatrzności, nie buntować się przeciwko Dopuszczeniu Bożemu. Wielkie są grzechy niemieckie, to prawda, ale nie naszą jest rzeczą sądzić, abyśmy nie byli sążeni. Ojciec Św. na pewno lepiej wie, niż byle bałwan znał Wisły, co lepsze dla Polski. Lepiej na pewno niż ty, który siedziałeś w Paryżu i przesiąknął farmazonską padliną.”

Albo dobrze, albo wcale

Stryjeczka Dulcka nie pozostała w tyle: „Panie! Nie wypada mówić z przekąsem o poczynaniach Watykanu. Są świętości, których szargać nie wolno. Doszło do tego, że moja kucharka, Jul

LISTY Z NOWEGO JORKU

Co zostało z pięknych obietnic...

Waszyngton, w lutym

Ostatnie półroczce polityki wewnętrznej Stanów Zjednoczonych można podzielić na trzy prawie równe okresy.

We wrześniu i październiku 1948 roku Truman prowadził kampanię wyborczą. Nawiązywał on w swych przemówieniach do Rooseveltowskiego „Nowego Ładu”, pomstując na reakcjonistów z Wall Street i przyrzekając wiele reform społecznych.

Dnia 2 listopada 1948 roku Truman niespodziewanie zwyciężył. Miesiąc listopad i grudzień były, zgodnie z konstytucją USA, okresem przerwy, gdyż nie urzędował już poprzedni Kongres (parlament) z większością republikańską, a nie zebrał się jeszcze nowy Kongres, mający większość „demokratyczną”.

W styczniu i lutym r. Truman wraz z nowym Kongresem mieli przyjąć do realizacji programu wyborczego i szumnych zapowiedzi. Zamiast tego rozpoczęła się rozgrywka parlamentarna, której jedynym celem jest jak najdłuża ucieczka od zobowiązań, powziętych wobec wyborców.

Tylko nazwa zniknie

Pamiętam doskonale ostatni wielki wiec przedwyborczy Trumana, w najwęższej sali Nowego Jorku — Madison Square Garden. Było to na kilka dni przed wyborami.

Raz jeden tylko prezydent i kandydat na prezydenta potrafił wywołać entuzjazm zebranych. Było to wówczas, gdy wspomnieli o konieczności uchilenia zalewanionej ustawy nie wolniczej Tafta — Hartley'a, ograniczającej prawa robotników amerykańskich i ich związków zawodowych. Hałas uchilenia tej ustawy

(Od własnego korespondenta API dla „Życia”)

było naczelnym hasłem kampanii wyborczej Trumana, było głównym postulatem ruchu zawodowego, popierającego Partię Demokratyczną.

Cóż się stało z tym postulatem zaledwie 3 miesiące po wyborach.

Uchylenie ustawy Tafta—Hartley'a ma teraz według nowego projektu na stąpić jednocześnie z wprowadzeniem szeregu zasadniczych zmian do poprzednio obowiązującego, korzystnego dla robotników.

Merytorycznie zmiany idą w kierunku utrzymania jak największej części rzekomo uchylonej ustawy Tafta — Hartley'a.

Jak dowcipnie powiedział w ubiegłym tygodniu na konferencji prasowej twórca tej ustawy, senator Robert Taft, demokraci mają zamiar uchylić przede wszystkim nazwę ustawy, „zachowując przynajmniej dwie trzecie jej treści”.

Najpierw śmiech — potem kredyty

Nie mniej popularnym hasłem kampanii wyborczej Trumana była ostra krytyka smutnej sławy Komitetu Badania Działalności antyamerykańskiej pod przewodnictwem J. Parnella Thomasa Trumana w swych przemówieniach wysławiał działalność tego komitetu, który wszędzie wszął „czerwonych szpiegów” i doszukiwał się komunistów wśród artystów filmowych, uczonych, pisarzy, wyższych urzędników państwowych z epoki Roosevelta itd.

Lecz i tu po wyborach nastąpił całkowity odwrót. Co prawda, Thomas trafił na ławę oskarżonych za zwykłe oszustwa finansowe, co prawda „de-

makraci” wycofali z tego komitetu jego najbardziej rażąca postać, członka Izby Reprezentantów, Johna Rankina — lecz komitet został utrzymany wbrew przyrzeczeniom przedwyborczym, a nawet uchwalono cłań kredyty.

Tanie mi szkrania — to błędy młodości

Najczęściej chyba Truman podczas kampanii wyborczej mówił o budowie tanich mieszkań, bo brak mieszkań daje się najbardziej we znaki ludności amerykańskiej. Truman mówił: „Musimy budować więcej domów, musimy budować domy, dostępne dla ludności”, a kiedy indziej: „Nasz rząd ma do odegrania wielką i doniosłą rolę w dziedzinie budowy mieszkań”.

Złaje się, że zobowiązanie było jasne i wyraźne. Jeśli chodzi o wykonanie tego zobowiązania, powołałam się na ostatni numer tygodnika „New Republic”, który po wyjściu Wallace'a z redakcji zdecydowanie popierał Trumana i widział w jego zwycięstwie powrót do czasów Roosevelta. W ostatnim numerze „New Republic” czytamy:

„Przyrzeczenie budowy mieszkań za dostępne ceny — jedno z najbardziej jasnych zobowiązań wyborczych Prezydenta — już stało się pod znakiem zapytania”.

Cytowany tygodnik uważa, że przyrzeczenie Trumana, to „błędy pierwszych dni”, i że „Biały Dom przynajmniej się do tego błędu”. Na budowę tanich mieszkań na razie się nie zanosi. Kapitałisci z Wall Street wołają budować drogie mieszkania i to bez współdziałania administracji państwowej.

Przegadano obietnicę dla Murzynów

I wreszcie ostatni przykład. Po dłuższej walce na konwencji Partii Demokratycznej w Filadelfii wpisano do programu partyjnego hasło całkowitego równouprawnienia Murzynów. Niełiczni idealści wśród demokratów rzeczywiście do tego dążyli, o wiele liczeńsi „praktyczni” demokraci chcieli pozyskać głosy murzyńskie. Elekroń Truman podczas kampanii wyborczej stykał się z ludnością murzyńską, tyle razy mówił z naciskiem o całkowitym równouprawnieniu. Najbardziej zdecydowane przemówienie na ten temat Truman wygłosił na 3 dni przed wyborami w Harlemie, murzyńskiej dzielnicy Nowego Jorku.

Musimy wzmacniać siłę gospodarczą naszych państw

Manifestacyjny wiec w „Pafawagu” z udziałem delegatów zagranicznych

Robotnicy „Pafawagu” urządzili z udziałem metalowców manifestacyjny zjazd w sprawie pokoju i SFZZ. Z delegatów zagranicznych pierwszy przemówił przedstawiciel KC Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Budowlanego i Metalowców Radzieckich, Wasyli Carow.

Narody radzieckie — powiedział on m. in. — podobnie, jak naród polski i inne kraje demokracji ludowej, pragną trwałego pokoju w świecie. Nasi wrogowie podżegają do wojny. My tego nie lekceważymy, gdyż wiemy, do jakich niekierowności i podłości są oni zdolni.

Musimy wzmacniać siłę gospodarczą naszych państw i pogłębiać jedność robotników całego świata w walce o pokój. Musimy także wzmacniać SFZZ walczącą w obronie interesów klasy robotniczej, postępu, demokracji i pokoju.

Z kolei przemawiał sekretarz gen. Zw. Zaw. Metalowców czechosłowackich — Hawelka, Minow (Bułgaria), Szabo (Węgry), Marin (Rumunia) oraz Makine (Finlandia).

Z KRAJU

(Obsługa własna).

STUDENCI MEDYCYNY POMAGAJĄ CHŁOPOM WROCŁAW. W każdą niedzielę wyruszają do świetlic wiejskich grupy studentów wydziału lekarskiego Un. Wrocławskiego. Grupy te przeprowadzają badania lekarskie.

Trojaczki

Władze amerykańskie powołały do Rady Kontrol Przemysłu Stalowego trzech hitlerowskich przemysłowców. Kruppa, Thyssena i Flicka (z prasy).



W oczach Anglika

EMIGRANCY

Angielski, labourystowski tygodnik „New Statesman and Nation” w numerze z dnia 23 stycznia br. (Nr 933) zamieścił obszerny artykuł, charakterystyczny grupowania emigracyjnej masy, która rzucana losami wojny, wykładowała i pozostała w W. Brytanii.

Autor artykułu dzieli całą emigrację na szereg grup, charakteryzujących się nie pochodzeniem lub przynależnością narodową, lecz pewną wspólną mentalnością. I tak, jedna z tych grup, zdaniem autora, to młodzi, jak ich nazywa awanturnicy, nie różniący się niczym od przedwojennych poszukiwaczy przygód i fortun. Chińczy 20-letni, którzy przybyli do Anglii w nadziei, że w ciągu lat kilku zbudują kapital, umożliwiają im dalsze eskapady za Ocean. Dla nich Anglia jest tylko tranzycyjnym obozem, a nie trwałą siedzibą przyszłości.

Druga z grup tego emigranckiego podziału — to poszukiwacze lekkiego komfortowego życia, niebieskie płacki, kategoria, która tak tam, jak i w innych krajach stanowi podporę czarnych i szarych rynków.

I wreszcie... „Jani, i tych właśnie należy przeznaczyć do polskiego elementu — nie dostojnego angielskiego publicysta — nie ma najmniejszej chęci brudania swych rąk pracą więcej, niż test

to konieczne. Nie pragną osiedlić się w Anglii, ale styszeli (dosyć dokładnie styszeli!) że nowa Polska oczekuje od swych obywateli twardej pracy. I to nie jest dla nich.

Dla usprawiedliwienia swej niechęci powrotem do ojczyzny opowiadają, że rosyjscy komisarze z nahażkami w ręku przebiegają ulice Warszawy i że powrót do domu dla nich oznaczał by natychmiastową egzekucję lub Syberię. Gdy ich rozmówcy anajacy panujące w Polsce stosunki, śmieją się z tych nonsensów, oni („polityczni emigranci”) czują się obrażeni...”

Cóż można dodać jeszcze do tego obrazu emigracji polskiej, obrazu, widzianego oczyma Anglika i zamieszczonego w tygodniku „New Statesman and Nation”, którego o co, jak o co, ale o sympatię wobec nowej Polski posiadacze nie można?

Cóż jeszcze dodać można? Chyba to tylko pod adresem władz angielskich, które własnoręcznie warzyły to emigranckie piwo, z którego spijają dziś szumowiny — chyba to tylko, co zwykli powtarzać bohater molierowskiej komedii „Maż pogrzebiony”. „Sam tego chciałeś, Grzegorz Dynało”.

Erlot.

Gdy jednak doszło do przeprowadzenia odpowiednich ustaw przez Izbę Reprezentantów i przez Senat...

Jak dotychczas wszystkie projekty ustaw w tej sprawie paraliżowali senatorowie z południowych stanów, którzy przez obstrukcję parlamentarną (wielogodzinne przemówienia) w ogóle nie dopuszczali do rozważania tych projektów. Gdy na początku lutego senatorowie republikańscy zgłosili (na złość demokratom) wniosek, zmierzający do zniesienia prawa nieograniczonych przemówień, przeciwko temu wnioskowi głosowali właśnie najbliżsi Trumana, czyli nazywając rzecz z północy. Wniosek przepadł.

Sprawa równouprawnienia Murzynów nie posunęła się o krok naprzód.

Albo... albo...

Gdy wczoraj wieczorem wracałem do hotelu w Waszyngtonie, przechodziłem przez Constitution Avenue. Zauważyłem niewielki, trzy piętrowy, lecz bardzo jasno oświetlony budynek. Jest to siedziba Komisji Energii Atomowej, czyli nazywając rzecz po imieniu — państwowego urzędu produkcji bomb atomowych. Gmach Komisji jest oświetlony przez całą noc, by latwiej było go pilnować.

Jak długo Stany Zjednoczone produkować będą bomby atomowe i wydawać ponad połowę budżetu na zbrojenia — tak długo mowy być nie może o realizacji przyrzeczeń przedwyborczych Trumana. Jest to stary dylemat: armaty czy masło — w nowej redakcji: bomby atomowe czy tanie mieszkania.

Grzegorz Jaszuński.

3 miliardy zł oszczędności w przemyśle metalowym

Państwowy Przemysł Metalowy w ub. roku zaoszczędził 3.215.745 tys. zł. Oszczędności te uzyskano przez podniesienie wydajności pracy, redukcję przesobów osobowych, racjonalne zużycie surowców, oszczędne zużycie gład, energii elektrycznej i wody oraz dzięki racjonalnemu wykorzystaniu maszyn, urządzeń, narzędzi itp.



Jubileusz Karola Frycza

Wybitny reżyser i dekorator teatralny Karol Frycz, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, obchodzi 40-lecie swej pracy artystycznej. W roku ubiegłym Karol Frycz został jednym z laureatów konkursu szekspirońskiego, otrzymując nagrodę za współpracę przy warszawskiej inscenizacji „Hamleta”. Przed kilku tygodniami otrzymał on nagrodę zmi Krakowskiej im. premiera R. P.

Inscenizacja sztuki Jarosława Iwaszkiewicza „Maskarada”, której premiera odbędzie się w Krakowie w sobotę 5 b. m. będzie jednocześnie jubileuszem wielkiego artysty. „Maskaradę” opracował Karol Frycz zarówno pod względem reżyserskim, jak i dekoracyjnym. On także przygotował projekty kostiumów.

Wobec ostatnich dwóch miesięcy w okresie wrocławskiej przeprowadziła akcję opieki zdrowotnej w 41 gromadach Dolnego Śląska. Ponadto członkowie koła medycyny weterynaryjnej przystąpili do akcji „H”, organizując we wsiach oddziały i pokazując o zasadach hodowli i żywienia bydła.

MORSKIE LABORATORIUM DOŚWIADCZALNE

GDAŃSK. Powstała konieczność utworzenia morskiego laboratorium doświadczalnego dla prowadzenia badań i studiów z dziedziny budownictwa morskiego i portowego. Ministerstwo Żegludki poleciło Gdańskiemu Urzędowi Morskiemu przeznaczyć na pomieszczenie dla laboratorium jedną z hal w Gdańsku.

OKAZOWY DORSZ

GDYNIA. W Zatoce Gdyniejskiej rybakom udało się złowić olbrzymiego dorsza, długości 1 i ćwierć metra, o wadze 21 kg. Wiek jego określa się na ok. 10 lat.

Dobry, odłany, mądry przyjaciel! TO „BIBLIOTEKA W PRENUMERACIE”



Crystyna Baceniczówna świetna skrzypkaczka i kompozytorka, której III koncert odegrany zostanie na raz i przez Filharmonię Bałtycką.